
تظاهرات ضدسعودی مردم لبنان
در حمایت از شیعیان عربستان

مردم لبنان در منطقه ضاحیه این کشــور تجمع و 
علیه جنایت اخیر ســعودی یعنی بریدن سر 37 نفر از 

جمله 33 شیعه شعار دادند. 
رژیم وهابی سعودی اخیرا 37 زندانی از جمله 33 شیعه را 
به طرز وحشیانه ای سر برید. این جنایت هولناک واکنش های 
مختلفی را به دنبال داشته و بسیاری از کشورها آن را محکوم 
کرده اند. حالا خبرگزاری تسنیم نوشته جوانان لبنانی در منطقه 
ضاحیه بیروت در میدان شهدای مقاومت این شهر در خیابان 

»ســید هادی نصرالله« تجمع کــرده و اقدامات جنایتکارانه و 
خونین عربستان در حق زندانیان بی گناه را محکوم کردند، به 
ویژه جنایت وحشتناکی که اخیرا این دولت با اعدام وحشیانه 
زندانیان مرتکب شد. جوانان این منطقه پارچه نوشته ای را به 
همراه داشتند که عباراتی با این مضمون بر ضد دولت سعودی 
نوشته شده بود: »سلاح کشتار، بن سلمان«، »خون ما سلطنت 
شــما را نابود می کند«، »ای مردم حجاز، ملت شما ملت ما و 

شهدای شما شهدای ما هستند«.

ژاپنی ها علیه نظام امپراطوری
تظاهرات کردند

همزمــان با کناره گیری امپراطور ســابق و بر تخت 
نشستن امپراطور جدید در ژاپن، شماری از مردم علیه 
امپراطوری، در توکیو- پایتخت این کشــور- دست به 
تظاهرات زدند که با مقابله پلیس رو به رو شد. معترضان 
به نظام پادشاهی ژاپن دست نوشته هایی به همراه داشتند 
که در آن نوشته شده بود »ما نیازی به امپراطور نداریم«.

امپراطور »آکی هیتو« و همســرش امپراتریس»میچیکو« 
روز سه شــنبه پس از ســه دهه، تخت امپراطــوری را به فرزند 

بزرگش »ناروهیتو« واگذار کردند. ناروهیتو، چهارشــنبه رسما 
امور پادشــاهی را در این کشور در دست گرفت. امپراطور جدید 
ژاپن در سخنانی گفت: »من قدرت را در دست می گیرم و متعهد 
می شوم که پیوسته به ملت فکر کنم و به وظایفم به عنوان نماد 
دولت ژاپن و یکپارچگی ملت طبق قانون اساســی عمل نمایم... 
من امید به ســعادت ملت و پیشرفت کشــور و تحقق صلح در 
جهان را دارم.« گفتنی است امپراطور در ژاپن مسئولیت اجرایی 
ندارد با این وجود مردم این کشور مخالف نظام پادشاهی هستند.
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طرح ضد اخوانی آمریکا
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سازمان جهانی بهداشت روز سه شنبه اعلام کرد، از زمان 
آغاز حملات نیروهای خلیفه حفتر به طرابلس، 345 نفر جان 

باخته و صدها تن زخمی شده اند.
با سرنگونی قذافی در سال 2011 )1390(، بحران سیاسی در 
لیبی آغاز شد و ماحصل آن اکنون حاکمیت قدرت دوگانه در کشور 
نفت خیز لیبی است که به درگیری ها از روزچهارم آوریل 2019 )15 
فروردیــن 1395( انجامیده اســت. در حالی که در غرب لیبی، در 
پایتخت طرابلس، حکومت »توافق ملی« به رهبری »فائز السراج« 
با حمایت سازمان ملل متحد و اتحادیه اروپا بر سر قدرت است؛ اما 
در شــرق این کشور، قدرت در اختیار ژنرال خلیفه حفتر قرار دارد. 
درگیری ها از زمانی آغاز شد که خلیفه حفتر که تحت حمایت آمریکا، 
عربستان، امارات، و مصر است، به سربازان خود دستور داد به سوی 
پایتخت لیبی پیشروی کنند تا طرابلس را از دست آنچه که او آنها 
را »تروریست« خوانده, رها سازند. این درگیری ها تاکنون منجر به 

کشته و زخمی شدن صدها تن شده است. 
به گزارش خبرگزاري صدا و سیما، سازمان جهانی بهداشت اعلام 
کرده: »در یک ماه اخیر 345 نفر در درگیری های طرابلس کشــته 
و هزار و 652 تن زخمی شــده اند. تیم های جراحی سازمان جهانی 
که در محل مســتقر هســتند، تاکنون بیش از 140 مورد جراحی 

مهم انجام داده اند.«

مردم ونزوئلا شکست آمریکا
در شورش مسلحانه را جشن گرفتند

سرویس خارجی-
ساعاتی پس از آغاز شــورش مسلحانه غربگرایان در 
خیابان های کاراکاس، »نیــکلاس مادورو«، رئیس جمهور 
ونزوئلا اعلام کرد کودتا شکست خورده و عاملان آن نیز 
محاکمه خواهند شد. با شکست این شورش مسلحانه مردم 

به خیابان ها ریخته و شادی کردند.
سه شنبه بود که غربگرایان مسلح در ونزوئلا به رهبری »گوایدو« 
)عامل ســیا( با همه امکانات خود بــه خیابان ها آمدند. آنها ابتدا 
توانستند تعدادی از نظامیان را نیز با خود همراه کنند و در یکی 
از پادگان های کاراکاس سنگر بگیرند. در ادامه گوایدو با استفاده از 
توئیتر و در حالی که تعدادی از نظامیان جدا شده از دولت در پشت 
وی حضور داشــتند فیلمی را منتشر و اعلام کرد نظامیان ونزوئلا 

به وی پیوسته اند و مرحله آخر سرنگونی مادورو آغاز شده است!
ساعاتی بعد خیابان های کاراکاس صحنه درگیری و زد و خورد 
شــدید بین ارتش و نیروهای امنیتی وفادار به مادورو و نظامیان 
و طرفــداران گوایدو بود. اما این تمام ماجرا نبود. پمپئو نیز برای 
تکمیل »جنگ روانی« و »شورش مسلحانه« غرب گرایان وارد میدان 
شــد و اعلام کرد، مادورو قصد فرار از ونزوئلا را داشت اما روسیه 
مانع شــد! مردم و بدنه اصلی ارتش ونزوئلا این بار نیز فریب این 
توطئه واشنگتن را نخوردند و با حضور انبوه در اطراف کاخ ریاست 

جمهوری توطئه غربگرایان را نقش بر آب کردند.
مجازات کودتاگران

رئیس جمهور ونزوئلا دیروز نیز طی نشستی که ولادیمیر پادرینو 
وزیر دفاع و دیوســدادو کابیو رئیس  مجلس این کشور نیز در آن 
حضور داشتند خطاب به مردم ونزوئلا گفت کودتا شکست خورده 

و تلاش برای کودتا در کشور بدون مجازات نخواهد ماند.
وي در این سخنرانی که بطور زنده از تلویزیون پخش مي شد 
افزود دادســتان هایی را برای تحقیق درباره تلاش برای کودتا در 
کشورش مامور کرده اســت. مادورو در سخنراني تلویزیوني خود 
تصریح کرد لئوپولدو لوپز )رئیس حزب اراده مردمي( این کودتا را 
رهبری کرده است. پیش از این سخنرانی وزیر خارجه شیلی گفته 
بود لوپز به ســفارت این کشور در کاراکاس فرار کرده است البته 

پس از آن اعلام شد لوپز به سفارت اسپانیا گریخته است.
خسارات و تلفات

به گفته مــادورو درجریان ناآرامی های سه شــنبه پنج تن از 
نیروهای ارتش زخمی شده اند که حال دو تن از آنها وخیم است. 
همزمان با ســخنرانی مادورو مردم نیز به خیابان های اطراف کاخ 
ریاست جمهوری ریختند و شکست کودتا را جشن گرفتند. وزیر 
دفاع ونزوئلا نیز گفت: 80 درصد از نظامیانی که اقدام به شورش 
در کاراکاس کرده اند، از ســوی »خوان گوایدو« سرکرده مخالفان 
فریــب خورده اند. وي حتی تصریح کرد گروه کوچکی از نظامیان 
حامی گوایدو از محدوده نزدیک به محل شــورش به سمت مرکز 
شهر نقل مکان کرده اند و بخش قابل توجهی از این نظامیان نیز به 
یگان های خود در نیروهای مسلح بازگشته اند. به گفته وزیر دفاع 
ونزوئلا »وضعیت در پادگان های این کشور عادی است و نیروهای 
مسلح بولیواری در دفاع از کیان کشور استوار و ثابت قدم است.«

هشدار روسیه به آمریکا
همزمان با آشــوب ها بار دیگر روســیه به آمریکا هشدار داد 
که اوضاع را بیش از ایــن در ونزوئلا وخیم تر نکند. ماریا زاخاروا 
سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت: »ما به آمریکا توصیه 
می کنیم تهدید کردن ونزوئلا، خفه کردن اقتصاد این کشور و سوق 
دادن آن به ســوی جنگ داخلی را متوقف کند. چنین اقداماتی 
ناقض قوانین بین المللی اســت... از تمام نیروهای سیاسی ونزوئلا 
می خواهیــم برای گفت وگو منافع این کشــور را بالاتر از منافع 

شخصی قرار دهند.«
او در ادامه ادعاهای آمریــکا در مورد تلاش مادورو برای فرار 
از کشور را نیز تکذیب کرد. پامپئو در مصاحبه روز سه شنبه خود 
با شــبکه »سی ان ان« مدعی شــده بود که »مادورو« آماده ترک 
کشورش به سمت »کوبا« بوده است اما روسیه مانع وی شده است.

واکنش ترامپ
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا نیز بعد از حمایت های 
گسترده مقام های مختلف آمریکایی از فراخوان گوایدو برای شورش 
مسلحانه در این کشور، در دو پیام توئیتری از این فراخوان حمایت و 
کوبا را تهدید کرد ترامپ شامگاه سه شنبه در توئیت اول خود نوشت: 
»اوضاع ونزوئلا را بســیار به دقت دنبال می کنم. ایالات متحده در 
کنار مردم ونزوئلا و آزادی آنها ایستاده است«. او در توئیتی دیگر 
که بامداد چهارشنبه منتشر کرد، کوبا را مخاطب قرار داد و با تاکید 
بر لزوم خروج فوری نیروهای کوبایی از ونزوئلا مدعی شد که آنها 
در حال »کشــتار در ونزوئلا و نابودی قانون اساسی آن« هستند! 
ترامپ نوشت: »اگر نظامیان و شبه نظامیان کوبایی اقدامات نظامی 
و دیگر اقداماتی که هدف از آن کشتن و نابود کردن قانون اساسی 
ونزوئلا اســت را فورا متوقف نکنند، یک محاصره تمام و کمال به 
همراه بالاترین سطح از تحریم ها بر جزیره کوبا اعمال خواهد شد. 
امیدوارم که همه نظامیان کوبایی فورا و به صورت مســالمت آمیز 

به جزیره شان برگردند.« 

در روز جهانی کارگر

پاریس پادگان نظامی شد
کنترل معترضان با پهپاد و خودروهای زرهی

همزمان با روز جهانی کارگر پاریس و شهرهای 
مختلف این کشور با استقرار هزاران نیروی نظامی 
و خودروهای زرهی تبدیل به »پادگان نظامی« شده 

است.
دیــروز همزمان با روز جهانی کارگر در بســیاری از 
کشورها که نظام سرمایه داری در آن حاکم است از شرق 
آســیا تا غرب اروپا مردم به خیابان ها آمدند و خواســتار 
پایان استثمار کارگران از سوی کارفرمایان سرمایه سالار 

خود شدند. 
اما در فرانسه- به دلیل شورش خیز بودن این کشور-
پلیس ساعت ها قبل از شروع تظاهرات، پاریس و بسیاری 
از شهرهای این کشور را با خودروهای زرهی تسخیر و عملا 

تبدیل به یک پادگان نظامی کرده بود.
بر اساس گزارش ها دیروز هزاران پلیس ضد شورش، 
ژاندارم، نیروهای امنیتی و آتش نشانان و گروه های امداد 
در ســطح پاریس با تجهیزات پیشــرفته دیده می شدند 
که مشــغول بازرســی افراد و خودروها بودند. وحشــت 
دولــت ماکرون از فراخوان »جلیقــه زردها« برای حضور 
در تظاهرات جهانی روز کارگر بود و این در حالی اســت 
که امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانســه دستور برخورد 
شــدید با معترضان به نظام سرمایه داری در روز کارگر را 

صادر کرده است.

به گفته وزیر کشــور فرانسه بیش از 7400 پلیس و 
نیروی امنیتی برای راهپیمایی های روز چهارشنبه مصادف 
با اول مه و مقابله با خشــونت احتمالی در سراسر فرانسه 
مستقر شده اند. دولت فرانســه در تلاش است تا از تکرار 
خشونت هایی که سال گذشته در این روز رخ داد و نیروهای 

امنیتی را غافلگیر کرد جلوگیری کند.
رصد شبکه های مجازی 

برای شناسایی افراد خطرناک
 »کریستوف کاستانر«، وزیر کشور فرانسه همچنین 

از شناسایی گروه های متعددی در شبکه های اجتماعی 
خبــر داده کــه معترضان را به خرابــکاری در پاریس، 
پایتخت فرانســه در روز چهارشنبه ترغیب می کردند. 
این مقام فرانسوی در کنفرانسی خبری گفته: »براساس 
اطلاعــات ما 1000 تا 2000 فعــال رادیکال که بطور 
بالقوه با اشــخاصی که از خارج آمده اند تقویت شــدند،  
احتمالا برای اشــاعه بی نظمی و خشونت تلاش کنند. 
حدود 200 یگان موتورسوار در سراسر پایتخت فرانسه 
برای واکنش ســریع به هرگونه خشونت طلبی مستقر 

شــده اند و از پهپادها برای ردگیری تحرکات معترضان 
استفاده می شود.« 

وزیر کشــور فرانسه این را هم گفت که پلیس اجازه 
بازرسی پیشگیرانه شرکت کنندگان در راهپیمایی را دارد 
و  اشــخاصی هم روز سه شنبه بازداشت شده اند. نیروهای 
امنیتی فرانسه تا شش ماه آتی در بالاترین سطح هشدار به 
سر می برند که حاصل اعتراضات جلیقه زردهایی است که با 
 غارت و درگیری خودشان با پلیس چهره فرانسه را ناآرام نشان 

دادند.
 بر اســاس گزارش هــا در کره جنوبــی، فیلیپین، 
مالزی، کامبوج و میانمار نیز تظاهراتی به مناسبت این 
روز برگزار شد. در سریلانکا و در پی نگرانی های امنیتی 
برآمده از بمب گذاری های روز عید پاک که به کشــته 
شــدن 253 نفر انجامید، اکثر احزاب سیاسی خواستار 

لغو تظاهرات شدند.
گزارش های تکمیلی از تظاهرات دیروز روز جهانی 
کارگر در فرانسه حاکی  است پلیس و کارگران به شدت 
در این اعتراضات با هم درگیر شدند. تصاویر منتشر شده 
از بازداشت عده زیادی از معترضان حکایت دارد و شماری 
از آنها نیز در درگیری ها زخمی شدند. این در حالی است 
که هزاران نفر، از جمله اعضای جنبش جلیقه زردها نیز  

به مناسبت روز جهانی کارگر به خیابان ها آمده بودند.

مقام بلند پایه کره شمالی می گوید »وزیر خارجه آمریکا 
احمقی اســت که تفکرات خطرناکی در ســر دارد«. او در 
عین حال به واشــنگتن هشدار داد، اگر موضع اش را نسبت 
به تحریم های اقتصادی تغییر ندهد با »نتیجه ای نامطلوب« 

روبرو خواهد شد.
تنش بین پیونگ یانگ و واشــنگتن پس از آخرین نشســت بی 
نتیجه کیم جونگ اون رهبر کره شمالی با دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا درهانوی، به اوج رسیده است.  کره ای ها می گویند بدعهدی 
و زیاده خواهی های آمریکا باعث شــده تا  اعتماد به این کشــور به 
کلی از دست برود. پس از شکست این مذاکرات رهبر کره شمالی به 

دیدار پوتین رفت!
حالا خبرگزاری ایســنا نوشته، »چوئه ســون هوی«، معاون وزیر 
خارجه کره شمالی می گوید مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا احمقی 
اســت که تفکرات خطرناکی  دارد وی همچنین افزود: »عزم ما برای 
خلع سلاح هسته ای هیچ تفاوتی نکرده و ما این کار را در زمان درست 
آن انجام خواهیم داد؛ به شــرطی که آمریکا در محاسبات فعلی خود 
بازبینی کرده و آن را تغییر دهد... اگر آمریکا تا پایان سال جاری میلادی 

موضع اش را تغییر ندهد با نتیجه ای نامطلوب روبرو خواهد شد«.
کره ای ها با نیم نگاهی به برجام،  به دنبال تبادل گام به گام امتیازات 
هستند اما آمریکا می گوید این کشور ابتدا باید تمام زیر ساخت های 
اتمی خود را نابود کند و پس از آن تحریم ها برداشــته می شــوند! 
گفتنی است »واشنگتن پســت« یک صفحه ویژه درباره دروغ های 
ترامپ باز کرده که روز سه شــنبه شمار دروغ های رئیس جمهور این 

کشور به 1000 دروغ رسید!
خبر دیگر اینکه، آناتولی آنتونوف، ســفیر روســیه در آمریکا در 
مصاحبه ای گفت: »خلع سلاح اتمی کره شمالی به تضمین های الزام 
آور حقوقی تمامی پنج کشــور دائم شورای امنیت سازمان ملل و لغو 
تحریم ها نیاز دارد. ما بر این باوریم آنچه که کره شمالی پیش تر انجام 
داده، به ما این انگیزه را می دهد تا مســئله لغو برخی از تحریم ها را 

بررسی کنیم«.
از ســوی دیگر، خبر رسیده که ولید معلم، معاون نخست وزیر و 
وزیر خارجه سوریه در دیدار با پاک میونگ گوک، معاون وزیرخارجه 
کره شمالی و هیئت همراهش از موضع گیری های این کشور در حمایت 
از دمشق تقدیر کرده است. در این دیدار دو طرف، با اشاره به روابط 
دوستانه و تاریخی دو کشور، راه های توسعه و تقویت روابط در تمامی 
زمینه ها و نیز همکاری های دو کشور در سازمان ها و محافل بین المللی 

را بررسی کرده اند. 

پیونگ یانگ: پمپئو احمقی است که
تفکرات خطرناکی دارد

یک ماه ماجراجویی ژنرال حفتر
جان 345 نفر از مردم لیبی را گرفت
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8 نکته خواندنی درباره ویدئوی 18 دقیقه ای ابوبکر بغدادی
پیدا شدن مجدد سر و کله ابوبکر البغدادی در 
یک فایل ویدیویی باعث طرح مسائل مهمی از جمله 
اهداف آن شده است که بسیاری معتقدند این مسئله 
در راستای منافع آمریکا تفسیر می شود. کارشناسان 
نیز اقدام به تحلیل رفتار این تروریست دست آموز 

آمریکا در این فیلم 18 دقیقه ای کرده اند.
ابوبکر البغدادی ســرکرده اصلی  گروه تروریســتی 
داعش روز دوشــنبه در یــک ویدیوی 18 دقیقه ای ظاهر 
شــد. البغدادی پس از سخنرانی در مسجد نور موصل در 
سال 2014، دومین بار است که خود را نشان می دهد. پس 
از انتشــار این ویدیو رسانه های مختلف اقدام به تجزیه و 
تحلیل آن کــرده و چرایی ظهور مجدد البغدادی در این 

شرایط را بررسی کردند. 
نکات مهم ویدیوی 18 دقیقه ای

1-طبق این ویدیو، البغدادی چاق شــده بوده و این 
نشــانی از بی تحرکی او به دلایل امنیتی اســت. در واقع 
البغدادی در ســال های گذشته به دلیل هراس از کشته 

شدن بیشتر زمان خود را مخفی شده بود.
2- در ایــن ویدیو البغدادی در حالت نشســته برای 
سه نفر ســخنرانی می کند که احتمالا از امرای این گروه 
هستند. شکل و شیوه سخنرانی البغدادی در سال 2014 بر 
بالای منبر مسجد تاریخی نور موصل و در جمعی گسترده 

متناسب با شرایط داعش در آن بازه زمانی یعنی اوج سلطه 
سرزمینی آن بود. اکنون هم سخنرانی »نشسته« و »بر روی 
زمین« و در »جمعی محدود« متناسب وضعیت کنونی این 
گروه وحشی شکست خورده است و این خود شرح حالی 

از دیروز و امروز داعش است.
 3- سخنان البغدادی دیگر همانند قبل  رنگ و بوی 
حماســی نداشت که این به دلیل شکست های پی در پی 
آنهاست. داعش این تروریست دست آموز سازمان های مخفی 
غرب و رژیم صهیونیستی است.  در ابتدای سخنانش هم به 
نبرد باغوز در شرق سوریه اشاره می کند که در آن داعش 
تنها پایگاه باقیمانده خود در این منطقه را از دست داد و 
آن را نبردی میان »امت اسلام« و »امت صلیب« نامید! از 
این رو، این ظهور رسانه ای به دنبال پایان سلطه سرزمینی 
داعش در منطقه منتشر شده است، همچنان که ظهور قبلی 
وی در 2014 همزمان با اوج سلطه سرزمینی داعش بود. 
4-البغدادی با گفتن این که »ما مامور به جهاد هستیم 
نه پیروزی« به شکلی به شکست های داعش اذعان و از این 
طریق تلاش کرد که نیروهای این گروه را به ادامه کشتار 

مردم صرف نظر از نتیجه آن ترغیب کند.
5- البغدادی در این ویدیو که برای ســه نفر در حال 
سخنرانی است، به حوادث اخیر منطقه هم اشاره می کند 
که نشان می دهد، سخنان او جدید بوده و احتمالا در همین 

ماه میلادی جاری ضبط شده است. 
6-البغدادی در این ویدیو جلیقه ای همانند »اسامه بن 
لادن«، سرکرده معدوم گروه تروریستی القاعده بر تن دارد. 
به گفته تحلیلگران، ظهور البغدادی آن  هم در لباس و ژستی 
شبیه به بن لادن بیانگر این است که سرکرده های داعش، 
می خواهد تصویر بن لادن را در اذهان عمومی زنده کند.

7-»تیم رمضان« از فعالان سوریه می گوید: »باتوجه 
به آنچه البغدادی پوشــیده، می تــوان پی  برد که هوای 
منطقه  در زمان فیلم برداری ســرد اســت. ما دو منطقه 
داریم که در زمان فیلم برداری خیلی ســرد بوده است . 
نخســت منطقه بیــن »تلعفر« و کوه های »ســنجار« 
)شمال غرب عراق( که به احتمال زیاد در همین منطقه 
تصویربرداری شده است. منطقه دوم صحرای »الشدادی« 
واقع در جنوب استان »الحسکه« ]سوریه[ است که بعید 

می رسد آنجا باشد«.
8- آمریــکا بارها اعلام کرده داعش به پایان کار خود 
رسیده است. ترامپ هم تاکید کرده که  دیگر نیازی نیست 
نیروهای آمریکایی در سوریه باقی بمانند. اما سایر مقام های 
کاخ ســفید، ترامپ را این گونه تفهیم کردند که اگر چه 
کار داعش تقریبا تمام اســت ولی خروج آمریکا از سوریه 
می تواند مواضع شبه نظامیان مورد حمایت واشنگتن را در 
مقابل ترکیه و مخالفان سوری را در برابر ارتش سوریه و 

متحدان آن تضعیف کند. این مسئله باعث شد که ترامپ 
از موضع اعلام شــده خود عقب نشــینی کند. با توجه به 
تحولات اخیر در منطقه غرب آســیا، به نظر می رسد که 
آمریکا اولین کشوری است که از حضور البغدادی و قدرت 
گرفتن دوباره این گروه تروریســتی ، منتفع می شود؛ چرا 
که بازگشت داعش بهانه خوبی برای آمریکا جهت ماندن 
در منطقه اســت، تا علاوه بر حضور در منطقه غرب آسیا 
و آن هم نزدیک مرزهای ایران، باز هم ژســت حمایت از 
ملت ها و دولت ها در برابر »تروریسم« را بگیرد؛ تروریسمی 
که به باور بسیاری از تحلیلگران از جمله ترامپ ظهور آن، 
نتیجه سیاســت ها و جنگ افروزی های آمریکا در منطقه 
اســت. »کریم علیوی«، عضو کمیســیون امنیت و دفاع 
پارلمان عراق هم چرایی ظهور مجدد ســرکرده داعش را 
به توافقی بین سازمان اطلاعات آمریکا )سیا( و البغدادی 
ربط داده و گفته واشنگتن با این کار می خواهد به دولت 
عراق پیامی بدهد. این نماینده عراقی معتقد اســت این 
پیام دارای ســه مضمون مهم است؛ نخست اینکه ظهور 
البغدادی به معنای پایان داعش نیست. دوم اینکه بازگشت 
و پایان داعش در دســت آمریکاست و سوم اینکه، آمریکا 
این آمادگی را دارد که برای ســنگ اندازی بر سر تصویب 
طرح ممنوعیت حضور نیروهای آمریکایی در عراق، داعش 

را دوباره به این کشور برگرداند.

افسر سابق سیا که سال گذشته میلادی به جاسوسی برای دولت 
چین متهم شده و اعلام بی گناهی کرده بود دیروز در دادگاهی در 

آمریکا حاضر شد.
تنش ها بین چین و آمریکا در بسیاری از حوزه ها از سیاسی گرفته تا 
اقتصادی و امنیتی در جریان است. دیروز شبکه های خبری »ان. بی. سی« 
و »ســی. ان. ان« گزارش داده اند که یک افسر سابق سیا که سال گذشته 
میلادی به جاسوســی برای دولت چین متهم شــده بود  در دادگاه فدرال  

حاضر شده است. 
»جری چون شــینگ لی« که یک افسر کهنه کار اطلاعاتی سیا است 
به کمک کردن به چین برای براندازی یک شبکه جاسوسی آمریکایی فعال 
در داخــل خاک چین و تعیین هویت مخبرهایی که با مقام های آمریکایی 
کار می کردند، متهم شده است. این اقدامات باعث شد تا برخی از این افراد 

به  زندانی شدن و در بعضی موارد هم به مرگ آنها منجر شود.
»جان دمرس«، معاون دادستان کل آمریکا سال گذشته میلادی گفته 
بود: »لی، افسر ســابق سیا به توطئه چینی برای تأمین اطلاعات به دولت 
چین درباره دفاع ملی آمریکا متهم شده است. اقدامات لی خیانت به مردم 
آمریکا و همکاران سابقش در سیا است. ما چنین تهدیدی را برای کشور یا 

امنیت ملی خود تحمل نمی کنیم.«
»لی« به عنوان یک شهروند به رسمیت شناخته شده آمریکایی در سال 
2012 و پس از بازگشــت به آمریکا در پی چندین ســال اقامت در هنگ 
کنگ بازداشــت شد. فعالیت وی برای متوقف کردن تلاش های جاسوسی 
آمریکا در چین باعث شــد تا سیا تصمیم بگیرد اقدامات جاسوسی فردی 

خود در چین را تعلیق کند.

افسر سابق سیا
جاسوس چین بود

سرویس خارجی-
دونالد ترامپ در حالی به دنبال تروریستی 
اعلام کردن اخوان المسلمین مصر است که این 
اقدام را می توان به نوعی رشــوه ترامپ برای 

همراه کردن السیسی با معامله قرن دانست. 
این روزها محور بیشتر مسائل مربوط به جهان 
اســلام و جهان عرب حول »معامله قرن« و موضوع 
فلسطین می چرخد. این طرح خطرناک که کاملا علیه 
مردم فلسطین است با مخالفت های زیاد حتی بین 
متحدان اروپایی آمریکا مواجه شده است. در جهان 
عرب نیز به جز آل ســعود و امارات آن هم به صورت 
پنهانی هیچ کشوری با این طرح همراه نشده است. 
البته آمریکا تلاش دارد تا از طریق پرداخت رشوه به 
کشورهایی مانند مصر و اردن، موافقت این کشورها 
را جلب کند. حتی اخیرا اعلام شــد که بن سلمان 
ولیعهد سعودی نیز پیشنهاد رشوه 10 میلیار دلاری 
به محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
داده که وی رد کرده اســت. اما به نظر می رسد که 
ترامپ سعی دارد همه اقدامات لازم برای همراه کردن 

کشــورهای عربی را به کار بگیرد. اخیرا عبدالفتاح 
السیسی رئیس جمهور مصر در سفری غیر منتظره 
به واشــنگتن رفت و با ترامپ دیدار وگفت و گو کرد. 
این دیدار پیش از همه پرسی اصلاحات قانون اساسی 
مصر بود که به موجب آن السیســی تا سال 2030 

رئیس جمهور باقی می ماند!
 برخی کارشناســان می گویند السیسی در این 
دیــدار موافقــت ترامپ با این اصلاحــات را گرفته 
است. در شرایط کنونی ترامپ برای جلب نظر مصر 
و همراه کردن این کشــور با طرح معامله قرن سعی 
دارد اخوان المسلمین، دشمن السیسی و بزرگترین 
جریان سیاســی جهان عرب را »تروریستی« اعلام 
کند، مســئله ای که به معنای رشوه بزرگ ترامپ به 

السیسی تفسیر می شود.
روزنامــه »نیویورک تایمز« در این ارتباط اعلام 
کرده، دونالد ترامپ تصمیم گرفته که اخوان المسلمین 
را به عنوان یک ســازمان تروریستی خارجی اعلام 
کند. به گزارش ایســنا، روزنامه نیویورک تایمز در 
گــزارش خود این را هم نوشــته: »این اقدام دونالد 

ترامپ، می تواند باعث آسیب رساندن به این جنبش 
سیاسی و اسلامی شود که میلیون ها عضو در سراسر 
خاورمیانه دارد و همه این اعضا با تحریم های اقتصادی 

و مسافرتی مواجه می شوند.«
» سارا سندرز«، سخنگوی کاخ سفید نیز اعلام 
کرد، دولت آمریکا در راســتای قرار دادن نام گروه 
اخوان المسلمین در لیست سازمان های تروریستی 
تلاش می کند. به نوشــته این روزنامه، کاخ ســفید 
به شــورای امنیت ملی و دیپلمات هــا برای اعمال 
تحریم هایــی بــر این گروه بعد از ســفر عبدالفتاح 
السیسی دســتوراتی داده اســت. به گفته سندرز، 
ترامــپ با تیم امنیت ملی و رهبران منطقه که با او 
در نگرانی اش شریک هستند در این باره رایزنی کرده 
و روند قرار دادن اخوان المسملین به طور رسمی در 

لیست تروریست ها در حال انجام است.
واکنش اخوان المسلمین

گروه اخوان المسلمین مصر در واکنش به تصمیم 
اخیر دونالد ترامپ، با صــدور بیانیه ای اعلام کرده 
کــه بدون توجه به اقدامات دولت ترامپ به فعالیت 

مسالمت آمیز خود ادامه می دهد. در این بیانیه آمده: 
»ما همچنان به تلاش ها بر اساس اندیشه مسالمت 
آمیزمان ادامه می دهیم و اقدامی را که برای همکاری 
صادقانه و سازنده در راستای خدمت به جوامع محل 
انجام می دهیم...گروه  سکونتمان صحیح می دانیم، 
اخوان المســلمین قدرتمندتر از هر تصمیمی باقی 

خواهد ماند. «
»عمر چلیک« سخنگوی حزب عدالت و توسعه 
ترکیه نیز در واکنش به احتمال تروریستی خواندن 
حزب اخوان المسلمین از سوی دولت آمریکا گفته: 
»اقدام واشــنگتن اسلام ستیزی در غرب و جهان را 
تقویت می کند...این تصمیم توسط آمریکا بدون شک 
نتایج ناگواری را برای ثبات، وضعیت حقوق بشــر، 
حقوق اساسی و آزادی ها در کشورهای جهان اسلام 
خواهد داشت.« محمد جواد ظریف وزیر خارجه ایران 
هم ضمــن انتقاد از تصمیم دولت ترامپ برای درج 
نام اخوان المســلمین مصر در فهرست سازمان های 
تروریســتی گفته، آمریکا در جایگاهی نیســت که 

دیگران را تروریست بنامد.

سخنگوی دبیرکل سازمان ملل متحد می گوید 
بحران انسانی در یمن فراتر از آن است که بتوان 
توصیف کرد. یک روز پیش از این اظهارات وزارت 
خارجه آمریکا اعلام کــرده بود کمک به ائتلاف 
ســعودی در جنگ یمن یعنی تأمین امنیت ملی 

آمریکا!
مقامات مختلف آمریکا از دونالد ترامپ رئیس جمهور 
این کشور گرفته تا مایک پمپئو وزیر خارجه در روزهای 
گذشــته بارها بــر ادامه حمایت هــا از حملات ائتلاف 
ســعودی به یمن تاکید کرده اند. حتی گزارش ســالانه 
وزارت خارجــه آمریکا نیز به صراحت تاکید کرده که با 
وجود اینکه عربستان بدترین ناقض آزادی های مذهبی 
اســت اما به دلیل منافع ملی، مقابله با ریاض به صلاح 
نیست. نکته جالب این است که این حمایت های بی حد 
و حصر واشنگتن از ریاض باعث شده است تا بزرگترین 
تراژدی قرن در یمن اتفاق بیفتد. ترامپ هم اوایل هفته 
جاری در پاســخ به انتقادات از او درباره حمایت از رژیم 

عصر حجری سعودی گفت، این منتقدان این اشکالات 
را می بینند اما 450 میلیارد دلاری که از پادشاه عربستان 

گرفتیم را نمی بینند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از شبکه 
تلویزیونی الجزیره عربی، »استفان دوژاریک« سخنگوی 
دبیرکل ســازمان ملل متحد می گوید شرایط انسانی در 
یمن به اندازه ای بحرانی است که قابل وصف نیست و باید 
از وخیم تر شدن اوضاع جلوگیری کرد. وی افزود، شرایط 
انسانی در یمن بسیار بحرانی است زیرا غیرنظامیان در 
یمن از شرایطی همچون جنگ و محروم ماندن از شرایط 
زندگی ساده و کمبود کمک های بشردوستانه و کمبود 
مراکز درمانی به دلیل تخریب تاسیسات زیربنایی شهری 
و مــدارس رنج می برند، بنابراین باید همه این شــرایط 

بحرانی پایان پذیرد.
دوژاریک تاکید کرد، مارتین گریفیتس، فرستاده ویژه 
سازمان ملل به یمن نیز در زمینه کاهش بحران در یمن 
تلاش می کند و در گفت وگو ها شرکت می کند. این همان 

سازمان ملل هشدار داد

بحران انسانی یمن غیرقابل توصیف است

چیزی اســت که دبیرکل سازمان ملل نیز از آن حمایت 
می کنــد بنابراین ما همــواره در حال تلاش برای ایجاد 

راه حل سیاسی در یمن هستیم.
این سخنان در حالی است که سازمان ملل در برابر 

کشتار کودکان و غیر نظامیان یمنی توسط عربستان و 
امارات عملًا یا سکوت کرده و یا به صدور بیانیه های غیر 
الزام آور اکتفا کرده است. انقلابیون یمن سازمان ملل را 

عامل ادامه جنایات سعودی می دانند.


